
UCHWAŁA NR XXXVII/360/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372) w związku z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 12 sierpnia 2021 r. złożoną przez mieszkańców wsi Księginice Małe 
w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego postanawia się przedłużyć termin rozpatrzenia petycji o 3 
miesiące tj. do dnia 12.02.2022 r. 

§ 2. Przyczynę przedłużenia terminu rozpatrzenia petycji wskazano w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613BCE97-B95E-4856-8A52-845300D31A74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 sierpnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Sobótce wpłynęła petycja mieszkańców wsi Księginice 
Małe w sprawie przeniesienia obecnego przystanku autobusowego. Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja powinna zostać rozpatrzona bez zbędnej 
zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. W przypadku wystąpienia 
okoliczności niezależnych od podmiotu rozpatrującego petycję, uniemożliwiających rozpatrzenie petycji we 
wskazanym terminie, termin ten ulega przedłużeniu, nie dłużej jednak niż do 3 miesięcy, licząc od upływu 
pierwotnego terminu. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 8 października 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że 
w związku z wystąpieniem okoliczności niezależnych od Rady Miejskiej w Sobótce, uniemożliwiających 
rozpatrzenie petycji w ustawowym terminie zasadnym jest przedłużenie terminu rozpatrzenia petycji 
o kolejne 3 miesiące. Wydłużony termin pozwoli na zapoznanie się z opinią Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w tej sprawie, a w dalszej kolejności na przeprowadzenie rozmów z zarządcą 
drogi. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Sobótce zajęła stanowisko zgodne z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613BCE97-B95E-4856-8A52-845300D31A74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

